
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 15 de Junho de 2020.
DESPACHO N° DV 00008/2020

A PREFEITADA, no uso de sUas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICARa Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de pessoa física ou
jurídica especializada em serviços topográficos para prestação de serviços de diversas áreas
da Administração Municipçl.l, especificaçõés conforme itens constantes no Termo de Referencia;
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n? DV00008/2020, a qual sugere a
contratação de:

- GOENGENHARIAE CONSTRUCOESLTDA.
27.191.928/0001-57
Item(s): l.
Valor~ R$ 30.00orOO
Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 15 de Junho de 2020.
DESPACHO N° DV 00008/2020-01

A PREFEITA DA, no uso de suas etri.bu.ições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa na DV00008/2020: éont;tatação de
pessoa física ou jurídica especializada em serviços topográficos para prestação de serviços de
diversas áreas da Administração Municipal, especificações conforme itens constantes no Termo
de Referencia; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA.
27.191.928/0001-57
Item(s): 1.
Valor: R$ 30.000,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATlFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA N° DVO.0008/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00008/2020, que objetiva: Contratação de pessoa tisica ou juridica
especializada em serviços topográficos para prestação de serviços de diversas áreas da
Administração Municipal, especificações conforme itens constantes no Termo de
Referencia; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GO
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTOA - R$ 30.000,00. .

Itapororoca - PB, 15 de Junho de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Preféita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 17:06.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.06.20



ESTADO DA PARAlSA
PREFEITURA MUNICIPAL D.E ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00008/2020. OBJETO: Contratação de pessoa
tisica ou jurídica especializada em serviços topográficos para prestação de serviços de
diversas áreas da Administração Municipal, especificações conforme itens constantes rio
Termo de Referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso I, da Lei Federal nO
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 15/06/2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 17.06.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.06.20



~ DIário Oficial 29JoãoPessoa - Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

"mA ÕES

RATIFICAÇÃO E AllJUUlCAÇ..\O
DISPENSA N'DVOOII08Il020

os termos dos elementos constantes da respectiviu.Exposição de Motivos que instrui o processo e
ebservado o parecer da Assessoria Jurídica. .rerereme a Dispensa de"Licitação n' DVooo0812020. que
objeriva: Contratação de pessoa tisica ou jurídica especializada em serviços topograâccs para prestação
de serviços de diversas áreas da Administraçâc Municipal especificações conforme itens constantes
no Termo de Referencia; RATIFICO o corresponderue procedimento e ADJUDICO O seu objeto a: GO
E GENHARIA E CONSTRUCOES LIDA. - RS 30.000,00.

Itapcrcroca - PS, 15 do Junho de 2020

!
ELL'>SANDRA lIlARL<I..CONCEIÇ.\O DE BRITO

Prefdta

PREFEITURA J\IUl\lCIPAL DE ITAPOROROCA

K'i:TRATO DE DISPENSA DE UOTAÇ.ÁO
PROCESSO' Exposição de Motivos n" DVOO008/2020. OBJETO' Contratação de pessoa Jísica ou
jurtd pecialízada em serviços topográficos pala prestação de serviços de diversas áreas da Adminis-
traç .cipal, especificações conforme itens constantes 110 Temo de Referencia, FUNDMtENTO
LE. Art, 24, inciso I, da 'Lei Federal n" 8.666/93 e suas afu:r"ções. AUTORIZAÇ.i\O: Secretaria de
Intraesuutura, RATIFICAÇ.~O: Preteita, em 15i0612020.

ELISSANDR<I.. 1\fARL<I..CONCElçAO DE BRITO
Prd"dla

PREFEITURA 1\mNTClPAL DE ITAI'OROROCA

RUIFTCAÇ ..\O EADJUDICAÇ.ÁO
DISPENSA N" DVOOOO9/l020

Nos termos dos eJemento.o;constantes d... respectiva Expo:iiç,iio,de Motivos "1Ut:inst.mi o processo e
observado o parecer da Assessoria Jw:ídica, refcl1::ntea Dispensa de Lici1a~-ãoQ.DVOOO09/2020, que
objcti"a; C0l1tratLç:.l0 de pessoa tisica ou jwídiCiJ especializa.tla 1.."J1l arqui1etura e urbatúsmo par-.1pres
tação de s~r\'i90s de diverS3S areas da Administra,,-ão MunicipaJ1 c:specificaç:Õésd~ cada it~n'1Clmsbnt~
110TolUlOde Rcfe(el1oia; RATIRCO o conesl'ondente procedimento c ADJUDICO o SL'Uobjcto a: M
E SERVJCOS DE ARQUnTrURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E· RS 29.540,00.

ltapororoca - PS, 16 de Juru.o de 2020
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇ.\O DE BRITO

Prefdta

Pre·feituraMunicipal
de Coremas

UClTAÇÂo
PREFEITUR'" MUNICIPAL OE C'OREMA.'>

TEIL\-IO DE HOMOLOGAÇÁO
nA TOMADA DE PREçoS N° 00312020

A do Município de Corema.." Estado da Paraíba, ao uso de suas atribui,-ões legais, Resolvo:
IIo ar o resultado da Iic.ilação, modalidade TUIrulda d. Pn:ços II'00312020, que ol!ietiva: Con-
trata: de empresa especializada para prestar serviço de engen.ltaria rut reíornta Ô3 quadra poliesportiva
da "Escola Municipal Nit:io Díníz,localizada nu Municipio de Coremas, ""mOrro" plano de trabalhu o
projeto lJá..;icodo T.. mo ili: convênio 469120'19 celebrado com. Secret.u:ia de Eslado da Educ'lIiilo; com
base nos elementos constanl:cs do processo oorrespondente, os quais apontam como proponente vt!lH;edor:
1") Lugar: FFJ Conslru1ora lida. CNPJ: 19.369.906fOOOI~OG,com o valor total.RS 1J4.076,40 (Cento
e quatorze D1H, sett;n1:a e st;is reais, e, quarenta cc:nruvos)-Publique--se e cwnpra-se.

Corcmas!PS, 16 de junho de 2020.
Fraud.<ca d:.s C. A. de Olivclra

P...rdtá

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

UCRAÇÃO
PREFEITURA MUNrClPAL DE PEDRAS DE FOGO

FUNDO l\filNIClPAL DE SAllJJE DE I'EDRAS DE FOGO

RUIFrCAçAo E •.Ul.flIJJICAÇ'\O
A Ge.,tOIUdo FIlIllIDMunicipal de S:uide, 110 lISO de suas allibuíçõcs Ratifica a Dispensa o' 1012020, Proc.
Admínistrati",-, n" 101(,,2020, Objoto: contrlll3\'ã" ili:t:mpr<Saespecializadal'ara in<~ da tubulação de
gllSesmedicinais 110 Hospilal Distrital DR José Souza Muráe!. Amparo no Decn:lo Municipaln· 00412020
d. 18 de mar~o de 2020 e Lei 13.97912020, eAdjudica o objeLDà <ml'rcsa, MARCONI JOAQUIM DOS
SANTOS GASES - CNP,J N" J9.804.40610001-55; V:iJorGlobill: RS 32900,00 ..Pr.zo: 60 dias.

Pedms de Fogo, 15 dejunho de 2020.
Gelune P •.,,; ....Marinho

Gestor .. do F1\rS

EXlRATO
, !

PREFEITUR-\ 1\IUNICIPAL DE PEDR<\S DE FOGO
FUNDO l\WNIClPAL DE SAÚDE DE PEDR-\S DE FOGO

EXTRA TO DE CO. TRAIO N° 106712020
Dispensa Emergencial n" 10/2020; Objetc: ccmratação de empresa especializada para instalação da
tubulação de gases medicinais no Hospital Distrital DR José SOlWlMarciel, Amparo 110 DecretoMu
nicipal D'00412020 de 18 de março de 2020 o Lei L~.97912020~Partes: Fundo Municipal do Saúde"
EQUIPAMENTOS COl\lÉRCrO DE EPI LTDA, Valor RS 32.900,00; Fundamentação: Lei n" 13.979,
de 6 de fevereiro de 2020.
Pedras de Fogo, 15 de junho do 2020.
Gerl:me Perdrd.l\brinh.u
Gdora doFMS

Prefeitura Municipal
deMãe D'Água

UClTAfio
PREFF.ITURA l\UI rcrPALJ)E l\LÁE H'AGUA
COl\fiSSAOPERMANE1"'EDEUCITAÇ..\0

TOMA.DA DE PREÇOS !'<~00412019
CONVOCAÇAosÉTUMOCOLOCADO

O numicfpic de Mãe D'água-PB, através da presidente da CPL torna público. diante dooão iateresseda
empresa classificada em ..",tolugaJ;COVALE CONSTRUÇÕES ESEJ<VIÇOS EJREU, CNPJ sob n":
11.170.603/000 l-58, para atualiznçâc da proposta de preços apreseatada DO processo Iicitatóric acima
indicado e ,UlS t"I!S11IIIS COflái{!ões propostas pelo primeiro dassífir41ilo, cujo objetc é Contratação
de empresa para execução de obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares (MSD), em
diversas localidades rurais do município dc Mãe d'águolPB, CONVOCA em conformidade com o
",1. G4 da Lei n", 8.666193, a empr"". classmcada em soltimo lugar 11. "rdem do clilSili'ficaçãu,META
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MÃO DE OBRA EIRF..Ll - ME, CNPJ sob
n": 07.471.42110001-40, para apresonl"" pt'oposta de preços atualizatlos, no prazo máximo de (03) três
dias utcis, "c". para quert:ndo C: lUIS mesmas condiçiJes propostas pelo primeiro danificado, eonforme
condições. qll1ll1tidade.s- e exigêtu ..-ias estabele,ci~ 00 instnunelll'O.
fNl'ORMi\.ÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo. slll .. ,. Andar. Centro, MÃE D' AGUA - PR. lia sala
~mis:;io Permanente de Licilaifão4 mn LOdosos dias úteis. no horário de 8h às J21LM',. D':igua - PB, 16 ili:jurulO ue 202().

SJLVANlA SOARES DA SILVA
Preside"te d3 CPUPMMD

Prefeitura Municipal
de Qulxaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREG.ÁO PRESENCIA LN' 01912020

OBJETO: Fornt...,imenlll parcelado do PEÇAS jWlto ao m.:rcadoparalelo destinados a veiculos oficiais
wven:os da Prefeill"" Municipal do Quixaball'B, que obeili:ceni às disposiçõcs da Lei Federal n' 10.520,
do 17/0112002, Docrt:lo Federal n· 3.5;5,d,,081081'2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006. aplícande>-.... ,;ubsjdíaríamente. no couber. a Lei 8.666, de 21106193.com sua> alt<;raçães posteriores.
ABERTtTRA: 01/()712020, às LO:OO (dez) horas
RECl'RSOS FINANCEIROS: Recw-sOJ'PlÚprio:</Pogr.ll11asIConvêniosle oll1ros,
LEITUR-\ Oll OBTENÇÃO DOEDITAL E lNFORI\UçóF.'I: Pn::t\:itu..a MWlicipal de QuixabalPS,
Rua Francisco Pereira de Assis, 295, Cenlro. ~ixabalPB. o. inleressados poderão adquirir infollnçõ"s
no endere\,o cupn,,:itado, DOS 'horários das 08:00 Os J 2:00 horas.

Quixaba-PB, t 5 de JUtÚ10d. 2020.
AIl2JleGmdd2 de t\faado

PregodJ'3OllcW

Prefeitura Municipal
de Areia

tlClTAçÔES .
PREFErTURA MllNIClPAL DE AREg

R4.TIFICAÇAo EAD.JUDICAÇÃO
DlSPENSAJ'om DPOOO64/lUlO

Nos termos dos elementos con~tantes da re.,"pediva EX"Po.<;içâode M o(jy()S;que instrui o processo e obser
vado o parecer da .-\s5essoria JUt'idica, referente a Dispe"". de ücil3\'ão n" DI'00064/2020, que objetiva:
.Aquisjção de material de CUlho""'\UJlOpara atender aus pronSSiMalS qu~ estãu em e'Xt:ícltÍo de suas .tUnções
dW1illWo periodo da PIIl1demia- Cororu. \'irus - , de acordo COIl1 a I.i J 3,979 de 06 de fevereiro de 2020
- AreiaiPR RATIFICO o correspondente procedimenlll e ADJUDlCO o seu objelo a: DENTALMED
COMERCJOEREPRESENTAcOESI;rD.~-RSJ4.172,()Q;ESTEFANIALINSALVESDASJ.LVA-RS


